
Об установлении стоимости разового талона за право реализации товаров на рынках 
территории города Жезказгана на 2011 год

Решение Жезказганского городского маслихата Карагандинской области от 23 декабря 
2010 года N 28/332. Зарегистрировано Управлением юстиции города Жезказган 
Карагандинской области 13 января 2011 года N 8-2-133
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "О 
введении в действие Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных 
платежах в бюджет" (Налоговый кодекс)", Законом Республики Казахстан от 23 января 
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" Жезказганский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить стоимость разового талона за право реализации товаров на рынках 
территории города Жезказгана на 2011 год согласно приложению.
      2. Признать утратившим силу решение Жезказганского городского маслихата "Об 
установлении стоимости разового талона за право реализации товаров на рынках 
территории города Жезказгана на 2010 год" от 16 июля 2010 года N 24/284 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за номером 8-2-117, опубликованное 6 августа 2010 года N 57 (7674) в газете "
Сарыарқа" и 13 августа 2010 года N 53 (7674) в газете "Жезказганская правда").
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня их первого официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и ,
      секретарь городского маслихата             Абдиров К.С.
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник государственного                 Ахметов Батырлан
      учреждения "Налоговое управление           Дюсенбаевич
      п о  г о р о д у  Ж е з к а з г а н "
      23.12.2010 год
П р и л о ж е н и е  к  р е ш е н и ю
Ж е з к а з г а н с к о г о  г о р о д с к о г о  м а с л и х а т а
от 23 декабря N 28/332
Расчет стоимости разового талона за право реализации товаров на рынках города 
Жезказгана
Наименование рынка Специализация Вид торгового места



Стоимость разового талона на 1 день
(в тенге)

Рынок "Шаруа", Фирма "Арат" 
город Жезказган, улица 
Некрасова 67

промышленный большой прилавок 230

малый прилавок 170

с машин 594

продуктовый мясной прилавок 350

продуктовый прилавок 255

овощи-фрукты 200

с машин 594

Рынок "Нарык", Товарищество 
с  ограниченной 
ответственностью "Панацея" 
город Жезказган, улица 
Некрасова 12

промышленный павильон 284

большой прилавок 220

малый прилавок 160

с машин 594

продуктовый мясной прилавок 340

продуктовый прилавок 230

овощи-фрукты 170

с машин 594

Рынок "Мерей", город 
Жезказган, улица Некрасова 
60А

промышленный большой прилавок 250

средний прилавок 230

малый прилавок 170

продуктовый большой прилавок 255

малый прилавок 190

Рынок "Жансая", город 
Жезказган, улица Абая

промышленный прилавок 280

реализация  
автотранспортных 
средств

150

Мини-рынок привокзальная 
площадь, город Жезказган

промышленный прилавок 62

продуктовый прилавок 63

Рынок "Турсынай-Ана", город 
Жезказган, улица Некрасова

продуктовый большой прилавок 255

малый прилавок 170

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


